
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

01.04.2024 • № 97

О назначении ответственного за организацию 
использования в образовательной деятельности 
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум»

На основании письма Министерства образования и наукй Пермского края от
27.03.2024 №26-36-вн-510 «О направлении Дорожной карты по внедрению 
программного обеспечения ИКОП «Сферум» в образовательных организациях 
Пермского края в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Большакову Надежду Ивановну, методиста управления 
образования, ответственной за реализацию мероприятий Дорожной карты по 
внедрению программного обеспечения ИКОП «Сферум» в подведомственных 
образовательных организациях в 2024 году.

»

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. назначить ответственных лиц за организацию использования ИКОП 
«Сферум» в качестве администратора образовательной организации в ИКОП 
«Сферум», ответственного за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность 
образовательной организации и ответственного за перенос чатов с обучающимися и 
их родителями из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум»;

2.2. разработать или внести изменения в НПА (Положение об использовании 
ИКОП «Сферум» при осуществлении образовательной деятельности) и в срок до
08.04.2024 г. разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
С приказом ознакомлена:
« /  » 20^ г.

О.В. Погорелова 
Н.И. Большакова


